
S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 –
3.00 Uhr

Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf UV Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten
kein Halt in Schifferstadt

Einige S-Bahnen der Linie S 2 (Kaiserslautern – Mosbach) und S 3 ((Wörth –) Germersheim – Karlsruhe) fallen
zwischen Kaiserslautern Hbf und Neustadt (Weinstr) Hbf aus und werden durch Busse ersetzt.
Einzelne S-Bahnen/Züge der Linien S 3 und RE 1 (Koblenz – Mannheim) fahren zwischen Kaiserslautern Hbf und
Neustadt (Weinstr) Hbf/Mannheim Hbf bis zu 23 Min. früher.
RE 4126 (Ankunft 23.31 Uhr in Mannheim Hbf) hält am 25. November nicht in Schifferstadt.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.

Grund
Brückenrückbau

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioMitteSBahnRheinNeckar

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 8.11.2023 Seite 1

S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 –
3.00 Uhr

Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf UV Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten
kein Halt in Schifferstadt

Einige S-Bahnen der Linie S 2 (Kaiserslautern – Mosbach) und S 3 ((Wörth –) Germersheim – Karlsruhe) fallen
zwischen Kaiserslautern Hbf und Neustadt (Weinstr) Hbf aus und werden durch Busse ersetzt.
Einzelne S-Bahnen/Züge der Linien S 3 und RE 1 (Koblenz – Mannheim) fahren zwischen Kaiserslautern Hbf und
Neustadt (Weinstr) Hbf/Mannheim Hbf bis zu 23 Min. früher.
RE 4126 (Ankunft 23.31 Uhr in Mannheim Hbf) hält am 25. November nicht in Schifferstadt.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen liegen.

Grund
Brückenrückbau

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioMitteSBahnRheinNeckar

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

S-Bahn-Verkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 8.11.2023 Seite 1



S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

S 3 (Wörth –) Germersheim – Speyer – Mannheim – Bruchsal – Karlsruhe

RE 1  Koblenz – Trier – Saarbrücken – Mannheim

� Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf   Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten

� kein Halt in Schifferstadt

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 – 3.00 Uhr

Kaiserslautern Hbf  Mannheim Hbf

Linie RE 1 S 4 S 2 S 3 S 3 S 4  S 3
Zugnummer 4126 38413 38265 38267 38213 38495 267 38385
Samstag, 25.11. X X X X X
Sonntag, 26.11. X X X X X X
Montag, 27.11. X X X
von Koblenz Hbf Bruchsal Bruchsal
Kaiserslautern Hbf Busbahnhof Bussteig E 22.38 22.38 23.37 0.09  
Hochspeyer Bahnhofsvorplatz 22.45 22.45 23.54 0.16  
Frankenstein (Pfalz) Bushaltestelle Bahnhof 22.49 22.49 0.00 0.21  
Weidenthal Bushaltestelle S-Bahnhof 22.53 22.53 0.10 0.24  
Neidenfels Bushaltestelle S-Bahnhof 22.57 22.57 0.18 0.29  
Lambrecht (Pfalz) Bahnhofsvorplatz 23.00 23.00 0.23 0.32  
Neustadt (Weinstr) Hbf Busbahnhof 23.05 23.05 0.32 0.37  
Germersheim 22.57  23.22  | | |
Lingenfeld 23.00  23.26  | | |
Heiligenstein (Pfalz) 23.04  23.30  | | |
Berghausen (Pfalz) 23.06  23.32  | | |
Speyer Hbf 23.10  23.35  | | |
Speyer Nord-West 23.12  23.38  | | |
Schifferstadt Süd 23.16  23.42  | | |
Neustadt (Weinstr) Hbf 23.02 | | 23.30  23.32  0.42  
Neustadt-Böbig 23.04 | | 23.32  23.34  0.44  
Haßloch (Pfalz) 23.08 | | 23.37  23.39  0.49  
Böhl-Iggelheim 23.12 | | 23.41  23.42  0.53  
Schifferstadt 23.16 23.19  23.45  23.47  23.48  0.28  0.56  
Schifferstadt 23.16     23.20 23.51  0.31  0.57  
Limburgerhof | 23.23  23.54  0.34  1.02  
Ludwigshafen-Rheingönheim | 23.26  23.57  0.37  1.05  
Ludwigshafen-Mundenheim | 23.28  23.59  0.39  1.08  
Ludwigshafen (Rh) Hbf 23.26 23.30  0.01  0.42  1.10  
Ludwigshafen (Rh) Hbf 23.26 1.11  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte | 1.13  
Mannheim Hbf 23.31 1.16  

nach Heidelberg 

Hbf

Mosbach 

(Baden)

Karlsruhe Hbf

Ausfall

Ersatzverkehr

frühere Fahrzeiten

Seite 1 von 2

S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

S 3 (Wörth –) Germersheim – Speyer – Mannheim – Bruchsal – Karlsruhe

RE 1  Koblenz – Trier – Saarbrücken – Mannheim

� Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf   Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten

� kein Halt in Schifferstadt

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 – 3.00 Uhr

Kaiserslautern Hbf  Mannheim Hbf

Linie RE 1 S 4 S 2 S 3 S 3 S 4  S 3
Zugnummer 4126 38413 38265 38267 38213 38495 267 38385
Samstag, 25.11. X X X X X
Sonntag, 26.11. X X X X X X
Montag, 27.11. X X X
von Koblenz Hbf Bruchsal Bruchsal
Kaiserslautern Hbf Busbahnhof Bussteig E 22.38 22.38 23.37 0.09  
Hochspeyer Bahnhofsvorplatz 22.45 22.45 23.54 0.16  
Frankenstein (Pfalz) Bushaltestelle Bahnhof 22.49 22.49 0.00 0.21  
Weidenthal Bushaltestelle S-Bahnhof 22.53 22.53 0.10 0.24  
Neidenfels Bushaltestelle S-Bahnhof 22.57 22.57 0.18 0.29  
Lambrecht (Pfalz) Bahnhofsvorplatz 23.00 23.00 0.23 0.32  
Neustadt (Weinstr) Hbf Busbahnhof 23.05 23.05 0.32 0.37  
Germersheim 22.57  23.22  | | |
Lingenfeld 23.00  23.26  | | |
Heiligenstein (Pfalz) 23.04  23.30  | | |
Berghausen (Pfalz) 23.06  23.32  | | |
Speyer Hbf 23.10  23.35  | | |
Speyer Nord-West 23.12  23.38  | | |
Schifferstadt Süd 23.16  23.42  | | |
Neustadt (Weinstr) Hbf 23.02 | | 23.30  23.32  0.42  
Neustadt-Böbig 23.04 | | 23.32  23.34  0.44  
Haßloch (Pfalz) 23.08 | | 23.37  23.39  0.49  
Böhl-Iggelheim 23.12 | | 23.41  23.42  0.53  
Schifferstadt 23.16 23.19  23.45  23.47  23.48  0.28  0.56  
Schifferstadt 23.16     23.20 23.51  0.31  0.57  
Limburgerhof | 23.23  23.54  0.34  1.02  
Ludwigshafen-Rheingönheim | 23.26  23.57  0.37  1.05  
Ludwigshafen-Mundenheim | 23.28  23.59  0.39  1.08  
Ludwigshafen (Rh) Hbf 23.26 23.30  0.01  0.42  1.10  
Ludwigshafen (Rh) Hbf 23.26 1.11  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte | 1.13  
Mannheim Hbf 23.31 1.16  

nach Heidelberg 

Hbf

Mosbach 

(Baden)

Karlsruhe Hbf

Ausfall

Ersatzverkehr

frühere Fahrzeiten

Seite 1 von 2



S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

S 3 (Wörth –) Germersheim – Speyer – Mannheim – Bruchsal – Karlsruhe

RE 1  Koblenz – Trier – Saarbrücken – Mannheim

� Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf   Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten

� kein Halt in Schifferstadt

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 – 3.00 Uhr

Mannheim Hbf  Kaiserslautern Hbf 

Linie RE1  S 2  S 3 S 4 S 2  S 2  S 2 
Zugnummer 4149 149 38258 258 38368 38470 38262 262 38260 260 38200 200
neue Zugnummer ab Kaiserslautern 38275
Samstag, 25.11. X X X X X X
Sonntag, 26.11. X X X X X X X X X X X X
Montag, 27.11. X X X X
von Karlsruhe Osterburken Karlsruhe Karlsruhe
Mannheim Hbf 22.23 23.09  23.38  0.13  1.18  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 22.26 23.11  23.40  0.15  1.20  
Ludwigshafen (Rh) Hbf |      23.14  23.42  0.19  1.22  
Ludwigshafen (Rh) Hbf |      23.15  23.43  0.20  1.23  
Ludwigshafen-Mundenheim |      23.17  23.45  0.22  1.26  
Ludwigshafen-Rheingönheim |      23.20  23.48  0.24  1.28  
Limburgerhof |      23.22  23.52  0.27  1.31  
Schifferstadt |      23.26  23.55  0.30  1.35  
Schifferstadt |      23.04  23.26  23.58  0.02  0.31  1.36  
Böhl-Iggelheim |      23.09  | | 0.06  0.35  1.41  
Haßloch (Pfalz) |      23.13  | | 0.10  0.38  1.45  
Neustadt-Böbig |      23.18  | | 0.16  0.43  1.51  
Neustadt (Weinstr) Hbf 22.41 23.21  | | 0.17  0.45  1.53  
Schifferstadt Süd |      |      23.29  0.01  | | |
Speyer Nord-West |      |      23.33  0.05  | | |
Speyer Hbf |      |      23.36  0.07  | | |
Berghausen (Pfalz) |      |      23.40  0.11  | | |
Heiligenstein (Pfalz) |      |      23.42  0.13  | | |
Lingenfeld |      |      23.45  0.17  | | |
Germersheim |      |      23.49  0.20  | | |
Neustadt (Weinstr) Hbf Busbahnhof 22.42 23.10 23.30  23.30 0.19  0.30 0.49  1.00 1.55  2.05
Lambrecht (Pfalz) Bahnhofsvorplatz 22.48 23.19 23.36  23.39 0.25  0.39 0.55  1.09 2.01  2.14
Neidenfels Bushaltestelle S-Bahnhof |      23.24 23.39  23.44 0.28  0.44 0.58  1.14 2.05  2.19
Weidenthal Bushaltestelle S-Bahnhof |      23.32 23.43  23.52 0.32  0.52 1.03  1.22 2.11  2.27
Frankenstein (Pfalz) Bushaltestelle Bahnhof |      23.42 23.47  0.02 0.36  1.02 1.07  1.32 2.15  2.37
Hochspeyer Bahnhofsvorplatz 23.00 23.48 23.51  0.08 0.40  1.08 1.12  1.38 2.20  2.43
Kaiserslautern Hbf Busbahnhof Bussteig E 23.07 0.05 23.58  0.25 0.47  1.25 1.20  1.55 2.27  3.00
nach Saarbrücken 
Ausfall

Ersatzverkehr

frühere Fahrzeiten

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-rheinneckar.de 

 

S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach

S 3 (Wörth –) Germersheim – Speyer – Mannheim – Bruchsal – Karlsruhe

RE 1  Koblenz – Trier – Saarbrücken – Mannheim

� Ersatzverkehr Kaiserslautern Hbf   Neustadt (Weinstr) Hbf sowie frühere Fahrzeiten

� kein Halt in Schifferstadt

in den Nächten Samstag/Sonntag, 25./26. und Sonntag/Montag, 26./27. November, 22.15 – 3.00 Uhr

Mannheim Hbf  Kaiserslautern Hbf 

Linie RE1  S 2  S 3 S 4 S 2  S 2  S 2 
Zugnummer 4149 149 38258 258 38368 38470 38262 262 38260 260 38200 200
neue Zugnummer ab Kaiserslautern 38275
Samstag, 25.11. X X X X X X
Sonntag, 26.11. X X X X X X X X X X X X
Montag, 27.11. X X X X
von Karlsruhe Osterburken Karlsruhe Karlsruhe
Mannheim Hbf 22.23 23.09  23.38  0.13  1.18  
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 22.26 23.11  23.40  0.15  1.20  
Ludwigshafen (Rh) Hbf |      23.14  23.42  0.19  1.22  
Ludwigshafen (Rh) Hbf |      23.15  23.43  0.20  1.23  
Ludwigshafen-Mundenheim |      23.17  23.45  0.22  1.26  
Ludwigshafen-Rheingönheim |      23.20  23.48  0.24  1.28  
Limburgerhof |      23.22  23.52  0.27  1.31  
Schifferstadt |      23.26  23.55  0.30  1.35  
Schifferstadt |      23.04  23.26  23.58  0.02  0.31  1.36  
Böhl-Iggelheim |      23.09  | | 0.06  0.35  1.41  
Haßloch (Pfalz) |      23.13  | | 0.10  0.38  1.45  
Neustadt-Böbig |      23.18  | | 0.16  0.43  1.51  
Neustadt (Weinstr) Hbf 22.41 23.21  | | 0.17  0.45  1.53  
Schifferstadt Süd |      |      23.29  0.01  | | |
Speyer Nord-West |      |      23.33  0.05  | | |
Speyer Hbf |      |      23.36  0.07  | | |
Berghausen (Pfalz) |      |      23.40  0.11  | | |
Heiligenstein (Pfalz) |      |      23.42  0.13  | | |
Lingenfeld |      |      23.45  0.17  | | |
Germersheim |      |      23.49  0.20  | | |
Neustadt (Weinstr) Hbf Busbahnhof 22.42 23.10 23.30  23.30 0.19  0.30 0.49  1.00 1.55  2.05
Lambrecht (Pfalz) Bahnhofsvorplatz 22.48 23.19 23.36  23.39 0.25  0.39 0.55  1.09 2.01  2.14
Neidenfels Bushaltestelle S-Bahnhof |      23.24 23.39  23.44 0.28  0.44 0.58  1.14 2.05  2.19
Weidenthal Bushaltestelle S-Bahnhof |      23.32 23.43  23.52 0.32  0.52 1.03  1.22 2.11  2.27
Frankenstein (Pfalz) Bushaltestelle Bahnhof |      23.42 23.47  0.02 0.36  1.02 1.07  1.32 2.15  2.37
Hochspeyer Bahnhofsvorplatz 23.00 23.48 23.51  0.08 0.40  1.08 1.12  1.38 2.20  2.43
Kaiserslautern Hbf Busbahnhof Bussteig E 23.07 0.05 23.58  0.25 0.47  1.25 1.20  1.55 2.27  3.00
nach Saarbrücken 
Ausfall

Ersatzverkehr

frühere Fahrzeiten

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-rheinneckar.de 

 


